Edição 055/2020 – 23 a 30/01/2020

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias

PORTARIA 021/2020 – CONVOCA REUNIÃO DA COMISSÃO DE COMBATE E PREVENÇÃO ÀS DROGAS. O Presidente da
Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11 do Regimento Interno e
art. 41 da LOM, baixa a seguinte portaria. Art. 1° Fica a Comissão de Combate e Prevenção às Drogas convocada a se reunir
nesta casa, na data de 19 de fevereiro de 2020 às 16:00 horas em atendimento ao oficio n° 254/2019 a Promotoria de
Justiça de Justiça de Ouro Branco-MG. Art. 2° revogadas todas as disposições em contrario esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 28 de janeiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal
de Ouro Branco

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes

EM ANDAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO UNIVERSAL N° 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2020
A Câmara Municipal de Ouro Branco através de sua comissão de Licitação, instituída pela Portaria 15/2020 torna publico que
fara realizar licitação, na modalidade de CREDENCIAMENTO UNIVERSAL, conforme descrito neste Edital, LEGISLAÇÃO: Lei
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n°
3.555, de 8 de agosto de 2000, Decreto Municipal n° 4.705 de 05 de abril de 2005, Decreto Municipal n° 5.303, de 21 de
março de 2007, lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, no regime de execução direta. Credenciamento e
Contratação de Empresas fornecedoras de produtos farmacêuticos e Combustíveis para aquisição com desconto de seus
produtos por parte dos servidores e vereadores da Câmara Municipal de Ouro Branco, com quitação consignada na folha de
pagamento, observados os prazos máximos as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade.
Data para entrega do(s) documento(s) para credenciamento, a partir do dia 10 de janeiro de 2020, com inicio às 12:00 horas
(horário de Brasília) com data prevista para encerramento em 31 de dezembro de 2020. Local da realização da sessão pública:
Câmara Municipal de Ouro Branco, situada na Praça Sagrados Corações, n° 200, na cidade de Ouro Branco.

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, que entre si celebram a Câmara Municipal de Ouro Branco, por seu Presidente
LEANDRO MARCELO SOUZA, e do outro lado W L PINTO COMUNICAÇÃO VISUAL, com CNPJ 27.861.102/0001-58, localizado
no endereço: av. Consider 726ª, Siderurgia, neste município, fica contratada para impressão de fotos para o mural da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Ouro Branco e para a galeria dos presidentes, sendo 3 (três) fotografias coloridas e 1 (uma)
em preto e branco, nas dimensões 24 x 30 cm. Art. 24 É dispensável a licitação: ... II- para outros serviços e compras de
valor ate dez por cento do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior, e para alienações, nos casos previstos
nesta lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez.”

PORTARIAS

LICITAÇÕES

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias
https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacoes

RAFAELA PEREIRA

DA CRUZ LIMA

CPF:098.311.746-23

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Praça Sagrados Corações, 200 – Centro
36.420 -000 – Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741 -1225

Presidente: Leandro Marcelo Souza

Assinado Digitalmente pelo:
Diretor Administrativo

Página 2/2

CONVÊNIO

CONVÊNIO CMOB 003/2020, celebrado entre a Câmara Municipal de Ouro Branco, por seu Presidente LEANDRO

MARCELO SOUZA e do outro lado P M FERNANDES DROGARIA, com nome fantasia de Pharma Golden, situada na Avenida

Mariza de Souza n° 201 loja 02, bairro Pioneiros- Ouro Branco-MG, inscrita no CNPJ 14.845.828/0001-55, representada

por Philipe Matheus Fernandes, inscrito no CPF sob o n° 086.306.276-89, neste ato denominada CONTRATADA, tem

entre si justo e como objeto o fornecimento de produtos farmacêuticos aos vereadores e servidores da CONTRATANTE,

mediante comparecimento ao estabelecimento da contratada, para aquisição. Ouro Branco, 30 de janeiro de 2020.

Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco.